
                         
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                               del _________________

Oggetto: Affidamento procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs n. 50/16, per la

fornitura trimestrale, con carattere d’estrema urgenza, di coprisonda ecografici  da destinare a Strutture

varie dell'ARNAS “G. Brotzu”. O.E. Biocommerciale S.r.l. Spesa complessiva € 2.291,00 oltre Iva di legge.

CIG vari.

PDTD/2021/1173

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

                                                           

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “Brotzu”

SI □     NO □ 

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che,  con  Deliberazione  n.  673  del  30.04.2020,  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi

rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Dato atto che  con  Determinazione Dirigenziale  n.  3026 del  25.05.2021 è  stata  disposta

l’aggiudicazione, in favore dei  diversi  operatori  economici,  della  gara d’appalto  in

unione di  acquisto  tra  ATS Sardegna,  l'Azienda Ospedaliera  Brotzu e  le  Aziende

Ospedaliero-Universitarie della Regione Sardegna per l'affidamento della fornitura di

dispositivi medici CND T02 e T03; 

Dato atto che,  con nota  Prot.  n.  NP/2021/5423 del  15.06.2021, in  allegato (All.  A fg.  1),  il

Direttore  della  S.C.  Farmacia  domandava  di  provvedere  in  merito  alla fornitura

trimestrale, con carattere d’estrema urgenza, di coprisonda ecografici da destinare a

Strutture varie dell'ARNAS “G. Brotzu”, ricompresi nella gara in unione d’acquisto di

cui al punto precedente nelle more dell’ormai prossimo recepimento, per l’importo a

base d’asta ed il fabbisogno di seguito dettagliati in tabella:

luisanna.perra
Font monospazio
1120

luisanna.perra
Font monospazio
02.07.2021

luisanna.perra
Font monospazio
02.07.2021



                         
                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del _________________

Descrizione prodotto Fabbisogno
trimestrale 

Base d’asta

Guaine per copertura sonde ecografiche sterili, monouso, in materiale plastico latex free, con gel e 

sistema di fissaggio, in confezione singola

Lotto n. 1: misura 14x60 cm circa – CIG Z10321D659 500 pz.un. € 1.890,00

Lotto n. 2: misura 5-8x90-100 cm circa – CIG Z76321D663 300 pz.un. € 744,00

Lotto n. 3: misura 3,5x20 cm – CIG Z31321D66B 200 pz.un. € 614,00

Dato atto che, in ragione di quanto esplicitato al punto precedente, gli OO.EE. Alfamed S.r.l.,

Gamed S.l.,  Cam Hospital  e  Biocommerciale  S.r.l.  venivano  invitati  a  presentare

offerta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) da aggiudicare ex art. 95, comma 4 del

D. Lgs. n. 50/2016, tramite RdO n. 2825812 del 21.06.2021 caricata nella piattaforma

di negoziazione telematica Mepa di Consip SpA  e che, entro il termine ultimo fissato

per il  giorno 23.06.2021 ore 12:00,  risultavano caricate a sistema le offerte  degli

OO.EE. Cam Hospital e Biocommerciale S.r.l. ;

Dato atto che, in ragione delle risultanze della verifica di conformità dei prodotti offerti (All. B fg.

1), le offerte al miglior prezzo per i  tre lotti  in gara risultavano essere presentate

dall’O.E. Biocommerciale, come di seguito schematizzato in tabella:

Operatore Economico Lotto Conformità Importo (oltre Iva di legge)

Biocommerciale S.r.l. 1, 2, 3, Conforme

Lotto 1 € 1.065,00

Lotto 2 € 672,00

Lotto 3 € 554,00

Ritenuto pertanto, in ragione di quanto innanzi esposto, di affidare ai sensi dell’art. 36, comma

2, lett.  a),  del D. Lgs. n. 50/2016, in favore dell’O.E. Biocommerciale, la  fornitura

trimestrale, con carattere d’estrema urgenza, di coprisonda ecografici da destinare a

Strutture varie dell'ARNAS “G. Brotzu”, nelle more dell’ormai prossimo recepimento

aziendale della gara  in  unione  d’acquisto  aggiudicata  dall’azienda  capofila  ATS

Sardegna  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  3026  del  25.05.2021,  in  cui  i

coprisonda ecografici son ricompresi, per un importo complessivo di € 2.291,00 oltre

Iva di legge, CIG vari;

Ritenuto di  individuare  quali  componenti  della  struttura  di  supporto  al  RUP il  dott.  Davide

Massacci, Responsabile del Settore Acquisti Beni Sanitari e Servizi - Liq. Fatture, e la

dott.ssa  Jessica  Troncia,  Responsabile  del  Settore  Area  Acquisti  Tecnologie  e

Gestione della Programmazione Aziendale;

luisanna.perra
Font monospazio
1120

luisanna.perra
Font monospazio
02.07.2021



                         
                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del _________________

Dato atto che la fornitura in oggetto resta, comunque, condizionata dalla facoltà di recedere

anticipatamente dalla stessa qualora si addivenisse, nel frattempo, alla stipula dei

nuovi contratti derivanti dalla procedura in unione d’acquisto citata in precedenza; 

Dato atto che non sussistono conflitti d’interesse con l’O.E. aggiudicatario della fornitura;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

D E TERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

- di affidare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, in favore dell’O.E. Biocom-

merciale, la fornitura trimestrale, con carattere d’estrema urgenza, di coprisonda ecografici da de-

stinare a Strutture varie dell'ARNAS “G. Brotzu”, nelle more dell’ormai prossimo recepimento azien-

dale della gara in unione d’acquisto aggiudicata dall’azienda capofila ATS Sardegna con Determi-

nazione Dirigenziale n. 3026 del 25.05.2021, in cui i coprisonda ecografici son ricompresi, per un

importo complessivo di € 2.291,00 oltre Iva di legge, CIG vari;

- di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 2.291,00 ol-

tre Iva di legge, verrà imputata sul Conto n. A501010603- Centro di Costo Strutture Richiedenti;

- di individuare quali componenti della struttura di supporto al RUP il dott. Davide Massacci, Respon-

sabile del Settore Acquisti Beni Sanitari e Servizi - Liq. Fatture, e la dott.ssa Jessica Troncia, Re-

sponsabile del Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale;

- di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13, del D. Lgs. n. 50/2016;

- di autorizzare la S. C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della forni-

tura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Avv. Federica Pillai

Resp. Sett. Acq. Beni San. e Serv./ Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass.te Amm.vo Dott. ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
1120

luisanna.perra
Font monospazio
02.07.2021



All. A pag. 1 di fg. 1



All.  B pag. 1 di fg. 1 


	D E TERMINA

		2021-06-29T13:55:53+0200
	MANCONI ROSSANA


		2021-06-29T17:30:40+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2021-07-01T18:03:02+0200
	PILLAI FEDERICA


		2021-07-02T09:15:30+0200
	PERRA LUISANNA




